
Co k nám letí, milé děti?

 s pavoučkem Inspiráčkem

Zdraví paní učitelky Aranka a  Eliška 

12.4. - 16.4.2021

Úkol:
Všechno lítá co peří má i co je nemá (poznáš kamarády v letu?)
Snažíme se postupovat podle instrukcí , zdokonalujeme komunikaci, 
řeč, popis obrázku.
Vnímá a poznává charakteristické zvláštnosti jara, hy, činnosti  
Jaro –  kdo se vyklubal z vajíčka?
Pozorujeme co a jak létá kolem nás – na zahradě, na louce, 
u vody, v lese, na dvorku...
Hlasy ptáků- cvičíme jazýček
Pohádka –  vyprávění příběhu z obrázků, rozvíjíme řeč a fantazii dětí, 
 dějová posloupnost, paměť 
Taneček a zpěv-  taneček a písničky Štístka a Poupěnky pohybem ke 
zdraví, radosti a kráse – krátká videa
Centra aktivit- příroda -vycházka, čtenářský koutek malý objevitel- 
zkoumání obrázků, odkud se vzali? (motýl, beruška)
malý stavitel- skládáme motýlka, housenku na lesní cestě  
(přírodniny- klacíky, tráva, kamínky…)
Děkujeme všem za krásné výtvory – „Moji první knížku“
Jsme mile překvapeni, tvořte bavte a dávejte vědět, jak jste si
vedli



Třídní program Kuřátka 2-3 leté děti MŠ Libina

B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem:

Jak si hrajeme  
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody
Hrajeme si a cvičíme
Hrajeme si a pracujeme
Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
barva zářivého Slunce
Hrajeme si a mluvíme
Hrajeme si a počítáme

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální,
 barva lásky, pochopení, přátelství
Hrajeme si s kamarády a máme se rádi

Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní, barva síly 
Země, jejich tradic, historie
Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme
Hrajeme si, zpíváme a tančíme
Hrajeme si s literárními texty

Zelená nitka Dítě a svět – oblast environmentální, barva přírody, 
ekologie
Hrajeme si a objevujeme svět kolem nás.

Tak pojďte si s námi hrát, vítejte u Kuřátek 



Vypravíme se po stopách kohoutka a slepičky
zazpívejte i a zatancujte společně s kamarády na odkazech níže, přejeme
hodně zábavy a legrace

Štístko a Poupěnka - Letí, letí - YouTube 

Štístko a Poupěnka - Oblíbené písničky pro děti - YouTube 

pro radost jarní rozpočítadlo pro vás:

https://www.youtube.com/watch?v=KjKUOvYuLBY
https://www.youtube.com/watch?v=pcdN6tNLi7U


Cvičíme jazýček- zkus napodobit hlasy ptáčků, které znáš
zacvič si s krokodýlkem, dívej se pozorně ukaž stejně

Můžeš zkusit:
Cviky s tyčinkou

Foukat do slánky

Sledovat 
jazýčkem lízátko

Udržet měkkou 
kuličku hrášku v 
důlku z jazýčka
(pozor ať kulička 
nezapadne do 
krčku – nesmí být 
umělá)





Povídej  co vidíš na obrázku, co se na něm odehrává?
Kdo letí, umíš spočítat?
Kdo se schovává ve křoví?
Jakou náladu má medvídek co sedí na zemi a drží  klacík
Jak se cítí medvěd, který se kouká dozadu? Víš proč se zlobí?



taneček  video pro vás

taneční krůčky pro malé tanečníky  
video

Cvičíme pro sebe:

pro radost
      pro zdraví
             pro krásu

Hýbejte se, bavte seHýbejte se, bavte se

https://cz.pinterest.com/pin/285767538845153117/
https://cz.pinterest.com/pin/211174972692167/


Poznáš naše kamarády? Mají srst nebo peří? Čím jí – mají pusu nebo zobák?
Zkus je pozorovat až budeš na procházce v přírodě, přejeme hodně štěstí ať jich 
potkáš co nejvíc (stačí 1-2)



ledňáček   video

dudek video

datel, lékař lesa video

výr velký video

sovička video

labutě video

papoušek Ara video

poznáš naše letce ze dvora? video

Naši další kamarádi letci, nejsou tak velcí, ale velmi užiteční.
Každý má své místo v přírodě

Sova houká po lese:
„Bojte se mě, bojte se!“
„My se sovy nebojíme, 
protože my v noci spíme!“

https://cz.pinterest.com/pin/584060645419266555/
https://cz.pinterest.com/pin/59602395057433511/
https://cz.pinterest.com/pin/122441683609235934/
https://cz.pinterest.com/pin/529806343669823379/
https://cz.pinterest.com/pin/529806343669823379/
https://cz.pinterest.com/pin/476677941808216611/
https://cz.pinterest.com/pin/718042734331733527/
https://cz.pinterest.com/pin/718042734331698291/


ptačí příběhy  video

  

Odkud se vzali?

VAJÍČKO

LARVA – HOUSENKA

KUKLA

MOTÝL - BERUŠKA

Spojte čarou ptáčky a jejich stíny

https://cz.pinterest.com/pin/641411171907908958/


jak vyrobit housenku na listu video

jak si udělat čapí zobák video

nebo zkuste jednoduchou
čelenku

Zvládneš si udělat housenku pro radost?
Jedna je chodící, druhá leží na listu

Potřebuješ barevný papír, nůžky, lepidlo

Na kuřátko – navíc očka, ale ta se dají i
nakreslit a dva kolíčky na prádlo

AŽ budeš mít hotovo
Zacvič si s prstíčky a projdi se 
s housenkou

https://cz.pinterest.com/pin/366761963409207787/
https://cz.pinterest.com/pin/402790760414781759/


Zkus si obtáhnout ptáčky po tečkách, můžeš i volně, kolem teček 





Omalovánka pro vásOmalovánka pro vás



     Přejeme radost z tvoření, hodně jarního sluníčka paní učitelky Aranka a Eliška


